PREFEITURA

BARRA DO CARÇAS
SECRETARIA DE INCLUSÃO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL ADM. 2025/2028

Oficio nº 072/2025/DEPSAS/BG

Da: Secretaria Municipal de Inclusão e Assistência Social

Srª. Leila Batista da Silva

PARA: Câmara Municipal de Barra do Garças - Palácio Vereador Dr. Dercy
Gomes da Silva

Sr. Alessandro Matos do Nascimento

Assunto: Solicitação de Reserva do Auditório da Câmara dos Vereadores, nos
dias 1 O e 11 de abril de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por me10 deste,

solicitar a Reserva do Auditório da Câmara dos Vereadores, para os dias 10 e 11

de abril de 2025, das 07h:00 às 18h:00, para a realização da Oficina de

Capacitação sobre o Enfrentamento ao Tráfico de Pessoas, a ser

ministrada pela Comissão de Atenção a Vítima - CETRAP /MT, conforme

oficio OFÍCIO Nº004/2025/COMISSÃODEATENÇÃO A

VÍTIMA/CETRAP/SESP/MT, que segue em anexo.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima

e distinta consideração colocando-me disposição para dirimir quaisquer dúvidas

porventura remanescente.

Barra do Garças - MT, 19 de março de 2025.

Co~ os Arbués N ery
Coordenadora de Divisão da Secretaria de Inclusão e Assistência Social

Portaria de 22.077 de 10/02/2025

e
(66) 3401-7285

e
sas

@barradogarcas.mt.gov.br

0
Rua Vereador Manoel Brito, nº 872
Setor Sul li - Barra do Ciarças/MT

._ - ------ SESP I GOVERNO DO ESTADO DE
----- -1 COMITE ESTADUAL

OE PREVENÇÃO E
T ENFRENTAMENTO
R AO TRÁFICO OE i:~~~~;~:~ MATO GROSSO
A PESSOAS
p MA TO GROSSO

COMISSÃO DE ATENÇÃO À VÍTIMA

OFÍCIO Nº004/2025/COMISSÃO DE ATENÇÃO À VÍTIMA/CETRAP/SESP/MT

Cuiabá/MT, 19 de fevereiro de 2025

Ilmª Srª
LEILA BATISTA DA SILVA
Secretária Municipal de Assistência Social
Barra do Garças - MT

Prezada Senhora,

A Comissão de Atenção à Ví tima/CETRAP - MT em conjunto com o

Núcleo Estadual de Enfrentamento ao Tráfico de Pessoas vão realizar

Oficinas de Capacitação sobre a temática em municípios polos de MT ,

com a seguinte objetivo: Capacitar os profissionais das áreas de

saúde, assistência social, segurança pública e educação, dentre

outros, com a finalidade de identificar e notificar casos de tráfico

de pessoas e contrabando de migrantes.

Diante do exposto , solicitamos o apoio de V.Sª para apoio para

organizar a oficina sobre Prevenção ao Tráfico de Pessoas: Fluxo de

atendimento às vítimas, nos dias 10 e 11 de abril de 2025, período

integral, no município de Barra do Garças/MT, necessitamos de espaço

físico com equipamentos de som e data show para realização desta

oficina .

A oficina será para 100 profissionais da saúde , educação ,

Assistência Social , Conselheiros de Direitos , Conselheiros Tutelares

e segurança pública .

Desde já agradecemos o apoio .

Atenciosamente ,

Du Ice Regi na Assinado de forma d igital
por Dulce Regina Amori m

Amorim 321 .2n.23 1-04

321 277 231 04
Dados: 2025.02.19

• • - 18:21 :44 -04'00'
Dulce Regina Amorim

Coordenadora da Comissão de Atenção à Vítima/CETRAP - MT

Rua Júlio Domingos de Campos . S/N , Centro Político Administ rativo. CEP 78 .049 -927
Cuiabá-MT. Mato Grosso
E-mail - cetrapmtsesp2023@qmail .com